

Amt Usedom-Süd

- Der Amtsvorsteher -

Gemeinde Mellenthin - Gemeindevertretung Mellenthin

Beschlussvorlage-Nr:
GVMe-0262/21

Beschlusstitel:

Beschluss über die Genehmigung der Eilentscheidung der Bürgermeisterin über die Auftragsvergabe Feuerlöscheinrichtungen für "Die neue Mitte in Morgenitz" - Umbau des alten Feuerwehrhauses zum Gemeindezentrum

Amt / Bearbeiter
FD Bau / Renz

Datum:
02.06.2021

Status: öffentlich

Beratungsfolge:			
Status	Datum	Gremium	Zuständigkeit
Öffentlich	16.08.2021	Gemeindevertretung Mellenthin	Entscheidung

Beschlussempfehlung:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Mellenthin beschließt, die Eilentscheidung der Bürgermeisterin vom 07.06.2021 über die Auftragsvergabe Feuerlöscheinrichtungen für „Die neue Mitte in Morgenitz“ - Umbau des alten Feuerwehrhauses zum Gemeindezentrum gem. § 39 Abs. III S. 4 Kommunalverfassung M-V zu genehmigen.

Sachverhalt:

Für die Inbetriebnahme des öffentlichen Gebäudes ist es erforderlich, eine Brandschutzordnung, einen Feuerwehrplan und einen Flucht- und Rettungsplan zu erstellen. Außerdem muss die Einrichtung mit Feuerlöschern ausgestattet werden. Hierfür wurden Angebote eingeholt.

Bieter	Angebotssumme
Brandschutztechnik Mäder, Lubmin	1.906,74 €
G.B.S. Handelsg. GmbH, Ludwigsfelde	2.432,06 €

Nachweis der Dringlichkeit:

Die Bindefrist für das Angebot beträgt 1 Monat. Die nächste Gemeindevertretersitzung findet erst im August 2021 statt. Um eine fristgerechte Fertigstellung zum Ende des Bewilligungszeitraumes zu garantieren, muss der Auftrag schnellstmöglich ausgelöst werden.

Als Bürgermeisterin treffe ich gem. § 39 III S. 3 KV folgende Eilentscheidung:

Der Auftrag für die Feuerlöscheinrichtung für „Die neue Mitte in Morgenitz – Umbau des alten Feuerwehrhauses zum Gemeindezentrum“ wird an die Firma Brandschutztechnik Mäder aus Lubmin vergeben. Grundlage des Auftrages ist das Angebot vom 26.05.2021.

Finanzielle Auswirkungen:

Die finanziellen Mittel sind im Haushalt eingeplant.

Beratungsergebnis	Gesetzl. Zahl d. Mitglieder	Anwesend	Einstimmig	JA	NEIN	Enthaltung	Ausgeschlossen (Mitwirkungsverbot)
Gremium							
Gemeindevertretung Mellenthin	7						

Auswertung der Angebote einschließlich Preisspiegel zum Vorhaben

Umbau der Morgenitzer Feuerwehr zum Multifunktionshaus

Los 11 – Feuerlöscheinrichtungen

Bei der freihändigen Vergabe wurden 3 Bewerber aufgefordert, ein Angebot zu unterbreiten. 2 Bieter haben ein Angebot eingereicht. Die eingereichten Angebote wurden zur Wertung zugelassen.

Eine Submission fand, aufgrund des gewählten Vergabeverfahrens „Freihändige Vergabe“, nicht statt.

Der Ingenieurbüro D. Neuhaus & Partner GmbH wurde das Angebot zur weiteren Prüfung, Erarbeitung des Preisspiegels und Ausarbeitung des Vergabevorschlages übergeben.

Prüfung der Angebote

1. Formale Anforderungen

Die eingereichten Angebote wurden im Wettbewerb zugelassen. Die verschlossenen Umschläge waren unversehrt. Die Angebote sind unterschrieben und enthalten nur Preisangaben und Erklärungen.

2. Angemessenheit des Preises

Die Angebote wurden von der Ingenieurbüro D. Neuhaus & Partner GmbH rechnerisch mit Hilfe eines AVA-Programms geprüft. Aus diesem Programm wurde der Preisspiegel gedruckt.

Bei der Prüfung der Angebote wurden keine Rechenfehler festgestellt.

3. Engere Auswahl

Günstigster Bieter:

Brandschutztechnik MÄDER
Altes Dorf 8 B
17509 Lubmin

Wertung der Angebote

1. Preisnachlässe

Es wurden keine Preisnachlässe angeboten.

2. Nebenangebote

Nebenangebote wurden nicht eingereicht.

3. Bedarfsposition

Im Leistungsverzeichnis sind keine Bedarfspositionen enthalten.

Tabelle 1

Bieterreihenfolge nach rechnerischer Prüfung und Wertung der Nebenangebote (Angaben brutto)

Rang- folge	Ang.- Nr.	Bieter	Rechn. geprüf- te Angebots- summe €	Nach- lass in %	Rechn. geprüfte Angebots- summe mit Nachlass	Neben- angebot €	resultierende Angebotssumme €	Differenz %
1.	[1]	Brandschutztechnik MÄDER Altes Dorf 8 B 17509 Lubmin	1.906,74	-	-	-	1.906,74	0,0
2.	[2]	G.B.S. Handelsges. GmbH Löwenbrucher Ring 36 14974 Ludwigsfelde	2.432,06	-	-	-	2.432,06	27,6

Zuschlagsempfehlung

Die Firma **Brandschutztechnik MÄDER, 17509 Lubmin** hat mit **1.906,74 € brutto** das preisgünstigste Angebot für den Auftraggeber vorgelegt.

Das preisgünstigste Angebot stellt letztlich auch die wirtschaftlichste Lösung für den Bauherrn dar. Aus genannten Gründen schlägt die Ingenieurbüro D. Neuhaus & Partner GmbH aus Anklam vor, die ausgelobten Bauleistungen an die Firma **Brandschutztechnik MÄDER aus Lubmin** zu vergeben.

aufgestellt:



K. Berndt
Ausschreibung

Preisspiegel - Alle Positionsarten

Projekt:	2017-108	Alte Feuerwehr in Morgenitz	Nach LV-Menge	
LV:	11	Feuerlöschanlagen	Währung: EUR	
Ordnungszahl		LV-Preis	B-Nr.: 1 Mäder	B-Nr.: 2 GBS
11	Feuerlöschanlagen			
1.	Feuerlöschanlagen			
1.1.	Feuerlöschanlagen			
1.1.10.	Brandschutzordnung Teil B			1,000 St
Einheitspreis	85,00	85,50	90,00	
Gesamtbetrag	85,00	85,50	90,00	
Prozent/Rang	99,4	100,0/ 1	105,3/ 2	
1.1.20.	Brandschutzordnung Teil C			1,000 St
Einheitspreis	130,00	130,10	135,40	
Gesamtbetrag	130,00	130,10	135,40	
Prozent/Rang	99,9	100,0/ 1	104,1/ 2	
1.1.30.	Brandschutzordnung Teil A			1,000 St
Einheitspreis	20,00	17,10	19,00	
Gesamtbetrag	20,00	17,10	19,00	
Prozent/Rang	117,0	100,0/ 1	111,1/ 2	
1.1.40.	Rahmen für Brandschutzordnung A			1,000 St
Einheitspreis	15,00	14,20	16,20	
Gesamtbetrag	15,00	14,20	16,20	
Prozent/Rang	105,6	100,0/ 1	114,1/ 2	
1.1.50.	Flucht- und Rettungsplan			1,000 St
Einheitspreis	85,00	85,20	90,00	
Gesamtbetrag	85,00	85,20	90,00	
Prozent/Rang	99,8	100,0/ 1	105,6/ 2	
1.1.60.	Alu-Klapprahmen			1,000 St
Einheitspreis	15,00	15,20	17,10	
Gesamtbetrag	15,00	15,20	17,10	
Prozent/Rang	98,7	100,0/ 1	112,5/ 2	
1.1.70.	Feuerwehrplan nach DIN 14095			1,000 St
Einheitspreis	700,00	690,50	1.050,00	
Gesamtbetrag	700,00	690,50	1.050,00	
Prozent/Rang	101,4	100,0/ 1	152,1/ 2	
			Ausreißer	
1.1.80.	Schaumaufladelöcher			1,000 St
Einheitspreis	90,00	89,50	94,55	
Gesamtbetrag	90,00	89,50	94,55	
Prozent/Rang	100,6	100,0/ 1	105,6/ 2	
1.1.90.	CO2 Feuerlöscher			1,000 St
Einheitspreis	90,00	90,50	95,20	
Gesamtbetrag	90,00	90,50	95,20	
Prozent/Rang	99,5	100,0/ 1	105,2/ 2	
1.1.100.	Nebenkostenpauschale			1,000 psch
Einheitspreis	150,00	150,20	185,50	
Gesamtbetrag	150,00	150,20	185,50	
Prozent/Rang	99,9	100,0/ 1	123,5/ 2	

Preisspiegel - Alle Positionsarten

Projekt: 2017-108 Alte Feuerwehr in Morgenitz Nach LV-Menge
LV: 11 Feuerlöschanlagen Währung: EUR

Ordnungszahl		LV-Preis	B-Nr.: 1 Mäder	B-Nr.: 2 GBS	
1.1.110.	Beschilderung				2,000 St
Einheitspreis		6,50	6,15	10,00	
Gesamtbetrag		13,00	12,30	20,00	
Prozent/Rang		105,7	100,0/ 1	162,6/ 2	
				Ausreißer	
1.1.120.	Montage				4,000 h
Einheitspreis		41,00	40,50	42,70	
Gesamtbetrag		164,00	162,00	170,80	
Prozent/Rang		101,2	100,0/ 1	105,4/ 2	
1.1.130.	Fahrkosten				2,000 St
Einheitspreis		30,00	30,00	30,00	
Gesamtbetrag		60,00	60,00	60,00	
Prozent/Rang		100,0	100,0/ 1	100,0/ 1	
Summe 1.1. Feuerlöschanlagen					
Summe		1.617,00	1.602,30	2.043,75	
Prozent/Rang		100,9	100,0/ 1	127,6/ 2	
Summe 1. Feuerlöschanlagen					
Summe		1.617,00	1.602,30	2.043,75	
Prozent/Rang		100,9	100,0/ 1	127,6/ 2	
Summe 11 Feuerlöschanlagen					
Summe		1.617,00	1.602,30	2.043,75	
MwSt. %		19,00	19,00	19,00	
MwSt.-Betrag		307,23	304,44	388,31	
Bruttosumme		1.924,23	1.906,74	2.432,06	
Prozent/Rang		100,9	100,0/ 1	127,6/ 2	



Brandschutztechnik
MÄDER

Angebot

STEUER-Nr.	Datum	Angebots-Nr.
08424705978	26.05.2021	2021/00116

Name/Adresse
Gemeinde Mellenthin über Amt Usedom-Süd Markt 7 17406 Usedom

Versand an

Zahlungsbedingun...	Verkäufer	Kunden-Nr.
10 Tage		2016

Pos.	Nummer	Artikel	Beschreibung	Menge	Preis	Summe
			Dorfgemeinschaftshaus Alte Feuerwehr in Morgenitz			
1	0046	Brandschutzor...	Brandschutzordnung Teil B	1	85,50	85,50 ✓
2	BS 09878	Brandschutzor...	Erstellen Brandschutzordnung Teil C	1	130,10	130,10 ✓
3	WSG11	Brandschutzor...	Brandschutzordnung A	1	17,10	17,10 ✓
4	RSZ 519	Rahmen für Br...	Rahmen für Brandschutzordnung A	1	14,20	14,20 ✓
5	109	Flucht- und Re...	Erstellung Flucht- und Rettungsplan	1	85,20	85,20 ✓
6	WF8	Alu-Klapprah...	Alu-Klapprahmen A3	1	15,20	15,20 ✓
7	00966	Erstellung Feu...	Erstellung eines Feuerwehrplanes n DIN 14095(5/07) abwehrender Brandschutz	1	690,50	690,50 ✓
8	RZ11	S6 SKP	S6SKPeco 6 Liter Schaumaufladelöcher (Kartuschenlöcher)	1	89,50	89,50 ✓
9	133	KS5 BG	KS5BG 5 kg CO ² Feuerlöscher	1	90,50	90,50 ✓
10	100364	Nebenkosten	Nebenkosten-Pauschale FW-Plan	1	150,20	150,20 ✓
11	74	Feuerlöscherst...	Feuerlöscherstandortsymbol nachleuchtend	2	6,15	12,30 ✓
12	22	Montage Stun...	Montage Stundensatz 2 AK 2 Std	4	40,50	162,00 ✓
13	13	Fahrkosten	Fahrkosten pauschal	2	30,00	60,00 ✓

Der Gesamtbetrag setzt sich wie folgt zusammen:
€ 304,47 MwSt zu 19,0% auf € 1.602,30 netto.

Nettobetrag € 1.602,30 ✓

MwSt GESAMT € 304,47

Summe € 1.906,77 ✓

Firmensitz:
Altes Dorf 8 B 17509 Lubmin
Tel: 038354/22315
Fax: 038354/31812

sachtechnisch, sachlich
und rechnerisch richtig

26.5.21
Unterschrift



Angebot

Seite 1



Amt Usedom- Süd
Fachdienst Öff. Sicherheit
Markt 7
17406 Usedom
Deutschland

Belegnummer: ANG-21004387
Belegdatum: 26.05.2021
Gültigkeit: 26.05.2021 bis 26.06.2021
Kundennummer: 101335
Ansprechpartner: Daniel Lieger

Lieferbedingung: unfrei
Versandart: Zufuhr
Ihre Referenz: Mellenthin

Sehr geehrte Damen und Herren,

vielen Dank für Ihre Anfrage. Wir unterbreiten Ihnen gerne unser Angebot, dem die Ihnen bekannten Verkaufs-, Lieferungs- und Zahlungsbedingungen zugrunde liegen.

Pos	Artikelnr. / Ihre Art.-Nr. Beschreibung	Menge ME	Preis EUR PE	Gesamtpreis Mw Netto EUR \St
1	SERVICE Leistungsartikel Brandschutzordnung Teil B	1,000 ST	90,00 EIN	90,00 19 ✓
2	SERVICE Leistungsartikel Erstellen Brandschutzordnung Teil C	1,000 ST	135,40 EIN	135,40 19 ✓
3	SERVICE Leistungsartikel Brandschutzordnung A	1,000 ST	19,00 EIN	19,00 19 ✓
4	SERVICE Leistungsartikel Rahmen für Brandschutzordnung A	1,000 ST	16,20 EIN	16,20 19 ✓
5	SERVICE Leistungsartikel Erstellung Flucht- und Rettungsplan	1,0 4,000 ST	90,00 EIN	360,00 19 00%
6	SERVICE Leistungsartikel Alu-Klapprahmen A3	1,0 4,000 ST	17,10 EIN	68,40 19 19 11%
7	SERVICE Leistungsartikel Erstellung eines Feuerwehrplanes n DIN 14095(5/07) abwehrender Brandschutz	1,000 ST	1.050,00 EIN	1.050,00 19 ✓
8	SERVICE	1,000 ST	94,55 EIN	94,55 19 ✓
			Übertrag	1.833,55



FEUERWEHR



INDUSTRIE



SERVICE



SHOP

G.B.S. Handelsgesellschaft mbH | Löwenbrucher Ring 36 | 14974 Ludwigfelde

Steuernummer: 050/109/02950

Seite 2

Fortsetzung Angebot

Amt Usedom- Süd
Fachdienst öff. Sicherheit
Markt 7
17406 Usedom
Deutschland

Belegnummer: ANG-21004387
Belegdatum: 26.05.2021
Gültigkeit: 26.05.2021 bis 26.06.2021

Kundennummer: 101335

Pos	Artikelnr. / Ihre Art.-Nr. Beschreibung	Menge ME	Preis EUR PE	Gesamtpreis Mw Netto EUR \St	
			Übertrag	1.833,55	
9	Leistungsartikel 6 l. Schaumaufladelöcher SERVICE	1,000 ST	95,20 EIN	95,20	19 ✓
10	Leistungsartikel KSSBG 5 kg CO ² Feuerlöscher SERVICE	1,000 ST	185,50 EIN	185,50	19 ✓
11	Leistungsartikel Nebenkosten-Pauschale FW-Plan SERVICE	2,000 ST	10,00 EIN	20,00	19 ✓
12	Leistungsartikel Feuerlöscherstandortsymbol nachleuchtend SERVICE	4,000 ST	42,70 EIN	170,80	19 ✓
13	Leistungsartikel Montage Stundensatz 2 AK 3 Std SERVICE	2,000 ST	30,00 EIN	60,00	19 ✓
	Leistungsartikel Fahrtkosten pauschal				

Wir bitten Sie, das Angebot umgehend zu kontrollieren und uns auf etwaige Abweichungen hinzuweisen.

Sollten Sie noch Fragen haben stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung

mit freundlichen Grüßen
G.B.S. Handelsgesellschaft mbH

Für alle Geschäftsvorgänge gelten unsere AGB's,
soweit schriftlich nichts anderes vereinbart wurde.

Sie finden unsere AGB's unter
www.gbs-brandschutz.de

Übertrag

2.365,05



FEUERWEHR



INDUSTRIE



SERVICE



SHOP

G.B.S. Handelsgesellschaft mbH | Löwenbrucher Ring 36 | 14974 Ludwigsfelde

Steuernummer: 050/109/02950

Seite 3

Fortsetzung Angebot

Amt Usedom- Süd
Fachdienst öff. Sicherheit
Markt 7
17406 Usedom
Deutschland

Belegnummer: ANG-21004387
Belegdatum: 26.05.2021
Gültigkeit: 26.05.2021 bis 26.06.2021

Kundennummer: 101335

Pos	Artikelnr. / Ihre Art.-Nr. Beschreibung	Menge ME	Preis EUR PE	Gesamtpreis Mw Netto EUR \St
			Übertrag	2.365,05

	Netto:	USt:	Brutto:
19% USt:	2.365,05	449,36	2.814,41
Summe:	2.365,05	449,36	2.814,41

Angebotssumme EUR:

2.814,41

(Datum, Unterschrift)

Zahlungsbedingung:
Netto 10 Tage

fachtechnisch, sachlich
und rechnerisch richtig

Datum: 26.05.2021 Unterschrift

G.B.S. Handelsgesellschaft mbH
Löwenbrucher Ring 36
14974 Ludwigsfelde
Telefon: 03378 / 8698-0
Telefax: 03378 / 8698-50
E-Mail: info@gbs-brandschutz.de

Amtsgericht Potsdam: HRB 26648P
Sitz der Gesellschaft: Ludwigsfelde
Geschäftsführer: Torsten Haase
Ust-IdNr.: DE295338181
Steuer-Nr.: 050/109/02950
www.gbs-brandschutz.de

Berliner Sparkasse
IBAN DE04 1005 0000 0190 2581 10
BIC BELA DE BE XXX
Mittelbrandenburgische Sparkasse
IBAN DE74 1605 0000 1000 8296 06
BIC WELA DE D1 PMB

Berliner Bank
IBAN DE39 1007 0848 0513 9993 00
BIC DEUT DE DB 110

gfd Gemeinschaft
Feuerwehrrachhandlung
Deutschland